
Smlouva o poskytování strážní služby 

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2430 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo příkazce: D950190012 

Evidenční číslo příkazníka:   

Číslo zakázky příkazce:   

 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Příkazce: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

   

Zástupce pro věci technické: XXX 

 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 

(dále jen jako příkazce) 

 

 

 

 

1.2. Příkazník: 

Název:    Roman Smělík   

Adresa sídla:   Fibichova 52,  

    537 01 Chrudim III 

Statutární orgán:   

Osoba oprávněná k podpisu: Roman Smělík    

 

Zástupce pro věci technické:  XXX   

 

IČ:    72933259      

DIČ:         

Obchodní rejstřík:     

     

(dále jen příkazník)



2 

 

 

 

2.  Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je poskytování strážní služby na vodárenských nádržích Hamry, 

Křižanovice a Vrchlice, které jsou majetkem státu, s nímž má příkazce právo hospodařit. 

2.2. Příkazník se zavazuje zajistit kontrolu dodržování režimových opatření platných pro ochranná pásma I. 

stupně vodárenských nádrží Hamry, Křižanovice a Vrchlice, vyplývajících z platných rozhodnutí 

příslušného vodoprávního úřadu nebo stanovených příslušným opatřením obecné povahy. Zejména se 

jedná o zabránění neoprávněnému vstupu a vjezdu do území ochranných pásem I. stupně a zabránění 

neoprávněnému rybolovu na výše uvedených vodárenských nádržích. 

2.3. Všechny činnosti uvedené v odstavci 2.2 této smlouvy jsou dále označovány jako „hlídková kontrola“ 

2.4. Podrobná specifikace a požadavky k poskytnutí smluvené strážní služby jsou uvedeny v „Zadání díla“ 

zpracovaném státním podnikem Povodí Labe v červenci 2019. 

2.5. K zajištění předmětu smlouvy bude příkazníkem vypracována směrnice pro výkon strážní služby. Tato 

písemná směrnice bude předložena příkazci před započetím výkonu předmětu smlouvy. 

2.6. Příkazník se zavazuje řádně provést službu dle specifikace uvedené v této smlouvě v požadovaných 

termínech a kvalitě. Příkazce se zavazuje službu převzít a zaplatit cenu za její provedení. 

3. Doba plnění předmětu smlouvy 

3.1. Příkazník se zavazuje provádět činnost dle článku č. 2 této smlouvy formou hlídkové činnosti v době: 

Od 1. září 2019 do 31. prosince 2019 v celkovém rozsahu 480 hodin. 

Od 1. června 2020 do 31. prosince 2020 v celkovém rozsahu 896 hodin. 

Od 1. června 2021 do 31. prosince 2021 v celkovém rozsahu 896 hodin. 

Celkem bude v době plnění smlouvy odslouženo 2272 hodin 

Termín zahájení činnosti v letech 2020 a 2021 bude určen příkazcem na základě písemné výzvy 

doručené příkazníkovi a to nejpozději do 31. května daného roku.  

 

Hlídková činnost je prováděna na vyjmenovaných vodárenských nádržích, k nimž vykonává právo 

vlastníka příkazce a spravuje je jeho závod 02 Pardubice. Hlídková činnost je prováděna vždy 

dvoučlennými hlídkami a doba jedné kontroly je stanovena na čtyři hodiny. V odůvodněných 

případech může být po dohodě tato doba zkrácena nebo prodloužena.  

V roce 2019 se hlídková činnost sjednává v následujícím režimu: 

 

A) Vodárenská nádrž Hamry 

"Hlídková kontrola"   

 září………..…   8 kontrol tj…………….… 64 hodin 

 říjen………….   8 kontrol tj…………….… 64 hodin 

 listopad………   4 kontroly tj………………  32 hodin 

                                     Celkem ………  160 hodin 

 

B) Vodárenská nádrž Křižanovice 

"Hlídková kontrola"   

 září………..…   7 kontrol tj…………….… 56 hodin 

 říjen………….   6 kontrol tj…………….… 48 hodin 

 listopad………   5 kontrol tj………………  40 hodin 

 prosinec……..    2 kontroly tj…………..…. 16 hodin   

                                     Celkem ………  160 hodin 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

C) Vodárenská nádrž Vrchlice 

"Hlídková kontrola"   

 září………..…   7 kontrol tj…………….… 56 hodin 

 říjen………….   6 kontrol tj…………….… 48 hodin 

 listopad………   5 kontrol tj………………  40 hodin 

 prosinec……..    2 kontroly tj…………..…. 16 hodin   

                                     Celkem ………  160 hodin 

 

 

V letech 2020 a 2021 se hlídková činnost na jednotlivých vodárenských nádržích, k nimž vykonává 

právo vlastníka příkazce a spravuje je jeho závod 02 Pardubice, sjednává v následujícím režimu: 

 

A) Vodárenská nádrž Hamry 

"Hlídková kontrola"   

 červen……….   5 kontrol tj…………….… 40 hodin  

 červenec…….   8 kontrol tj…………….… 64 hodin 

 srpen…..…….   8 kontrol tj…………….…  64 hodin   

 září………..…   6 kontrol tj…………….… 48 hodin 

 říjen………….   6 kontrol tj…………….… 48 hodin 

 listopad………   2 kontroly tj………………  16 hodin 

                                     Celkem ………  280 hodin 

 

B) Vodárenská nádrž Křižanovice 

"Hlídková kontrola"   

 červen……….   4 kontroly tj………………  32 hodin  

 červenec…….   6 kontrol tj…………….… 48 hodin 

 srpen…..…….   6 kontrol tj…………….… 48 hodin 

 září………..…   5 kontrol tj…………….… 40 hodin 

 říjen………….   5 kontrol tj…………….… 40 hodin 

 listopad………   4 kontroly tj………………  32 hodin 

 prosinec……..    2 kontroly tj…………..…. 16 hodin   

                                     Celkem ………  256 hodin 

 

C) Vodárenská nádrž Vrchlice 

"Hlídková kontrola"   

 červen………. 6 kontrol tj…………….… 48 hodin  

 červenec….… 9 kontrol tj…….…………   72 hodin 

-   srpen…..……. 9 kontrol tj…………….…  72 hodin     

 září……………7 kontrol tj…….………… 56 hodin 

 říjen………..… 7 kontrol tj….…………… 56 hodin 

 listopad….…… 5 kontroly tj….……..……         40 hodin 

 prosinec……… 2 kontroly tj….………..… 16 hodin 

                          Celkem ………  360 hodin 

 

3.2. V návaznosti na výše uvedený program bude skutečný harmonogram hlídkových kontrol stanoven 

příkazníkem s přihlédnutím k aktuálnímu vývoji situace a při respektování požadavků příkazce.  

Na vodárenských nádržích Hamry, Křižanovice a Vrchlice bude hlídková činnost rovnoměrně rozložena 

do ranních, denních a večerních hodin. Pro účely této smlouvy se stanoví:  

Ranní hodiny……… 04:00  -  10:00  hod 

Denní hodiny……….. 10:00  -  18:00  hod 

Večerní hodiny……... 18:00  -  24:00  hod  

Po dohodě obou smluvních stran lze operativně běh hlídkové činnosti stanovit odlišně od předem 

připraveného programu 



4 

 

 

 

4. Cena služby 

4.1. Celková cena bez DPH činí 447 584,- Kč, 

slovy: čtyřistačtyřicetsedmtisícpětsetosmdesátčtyři korun českých bez DPH, tj. 197,- Kč za jednu 

odslouženou hodinu bez DPH. 

4.2. Cena za předmět plnění smlouvy zahrnuje veškeré náklady příkazníka související s kompletní realizací 

prací, bez kterých by předmět plnění dle této smlouvy nedosahoval požadovaného rozsahu a kvality. 

4.3. Uvedená cena má platnost do doby dokončení a předání předmětu plnění dle této smlouvy.  

4.4. DPH bude uplatněna v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění.  

5. Platební a fakturační podmínky 

5.1. Příkazce na předmětnou službu neposkytuje žádnou zálohu. Strany se dohodly, že se na tuto smlouvu 

nevztahují ustanovení § 2436 a § 2437 odst. 1 občanského zákoníku 

5.2. Platba bude prováděna měsíční fakturací odpracovaných hodin. Současně s fakturou bude příkazníkem 

zasláno písemné vyhodnocení fakturovaného období. 

5.3. Příkazník zajistí, aby daňové doklady byly označeny číslem této smlouvy, názvem a číslem zakázky 

příkazce v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě. Bez těchto údajů nebudou daňové doklady 

proplaceny. Nedílnou součástí daňových dokladů musí být soupis provedených prací.  

5.4. Příkazce proplatí daňové doklady bezhotovostní platbou ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jeho doručení 

prostřednictvím svého peněžního ústavu. Mezibankovní zúčtování není započítáno ve lhůtě splatnosti. 

5.5. Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, a ustanovení § 435 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6. Smluvní pokuty 

6.1. V případě prodlení příkazce se zaplacením ceny díla, zaplatí příkazce příkazníkovi úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

6.2. V případě nesplnění termínů uvedených v článku „Doba plnění předmětu smlouvy“ je příkazník 

povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za příslušnou část díla nejméně však 

200,- Kč (slovy: dvě stě korun českých) za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 

povinnost příkazníka řádně provést předmět plnění a není tím dotčen nárok příkazce na náhradu 

případně vzniklé škody. 

6.3. Příkazník zaplatí příkazci smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dotčené části předmětu smlouvy 

nejméně však 200,- Kč (slovy: dvě stě korun českých) za každý den prodlení v případě, že předmět 

plnění bude vadný a příkazník bude v prodlení s odstraněním vad. Prodlením se rozumí doba od 

písemně oboustranně dohodnutého termínu na odstranění vad do dne předání bezvadných prací.  

6.4. Smluvní strana, které byly smluvní pokuty vyúčtovány, je povinna ji do 15 dnů po obdržení vyúčtování 

uhradit. 

7. Zvláštní ustanovení 

7.1. Vady předmětu smlouvy budou reklamovány písemnou formou a jejich odstranění provede příkazník na 

svůj náklad. 



5 

 

 

 

7.2. Smluvní vztah lze ukončit vzájemnou dohodou, nebo výpovědí s měsíční výpovědní lhůtou bez udání 

důvodu, která se počítá od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Dohoda o zrušení 

práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 

7.3. Příkazce se zavazuje spolupracovat s příkazníkem v rozsahu nutném k dosažení cíle. 

7.4. Příkazník bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, včetně 

dohodnuté ceny. 

7.5. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 

a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 

smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

7.6. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 

důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 

účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle 

zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna 

trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo 

zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných 

právních předpisů. 

7.7. Příkazník prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní podnik a 

Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program“; viz 

www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání dodržovat 

zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. 

7.8. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 

naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to 

bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, 

které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění předmětu smlouvy jsou specifikovány: 

 v této smlouvě, 

 v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, 

 v nabídce vítězného uchazeče, 

 výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující a doplňující, 

avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše stanoveném. 

8.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. 

8.3. Právní vztahy touto smlouvou vysloveně neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 

8.4. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců na této 

smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni 

za nápadně nevýhodných podmínek. 

8.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

8.6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit pouze 

písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsouhlasených a 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

8.7. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá smluvní 

strana obdrží po dvou výtiscích. 

http://www.pla.cz)./


6 

 

 

 

8.8. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby příkazce uveřejnil smlouvu 

prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

8.9. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – Zadání díla z července 2019 

 

 

V Hradci Králové, dne ………………         V Chrudimi, dne ………………  

 

 

………………………………...           ………………………………...  

          za příkazce                                                                            za příkazníka 

       Ing. Petr Martínek      Roman Smělík 

 investiční ředitel 

 


